
OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  
vv  ssoouullaadduu  ss  §§  115566  zzáákkoonnaa  čč..  113377//22000066,,  SSbb..,,  oo  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  

ppřřeeddppiissůů  a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb.  
  

NNaaddlliimmiittnníí    vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  sslluužžbbyy  
zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 4 písm. a) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Aplikace statistického nástroje 360 Counter na Univerzitě Palackého 

v Olomouci    

Tato veřejná zakázka souvisí s realizací projektu „Natura: vědecké informační zdroje 
přírodních věd“, reg.č. CZ.1.05/3.2.00/12.0228, v rámci Operačního programu Výzkum a 

vývoj pro inovace 
   

Zadavatel se sídlem:      

Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
IČ: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
Rektor:  prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:         15 417  USD 

 
Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je služba spočívající v zajištění nástroje pro statistické vyhodnocování 
elektronických informačních zdrojů 360 Counter  na období 1.5. 2013 – 31. 12. 2014.  

360 Counter – specifikace produktu 
Popis produktu: Online nástroj sloužící ke zpracování a analýze statistických dat o využití 
elektronických informačních zdrojů, které generují jednotliví poskytovatelé ve formátu 
COUNTER. 

 
Vlastnosti a specifikace produktu: 

 

• automatické stahování a agregace statistik využití ve formátu COUNTER 
automatické stahování a nahrávání statistik využití musí být přístupné alespoň pro 
následující vydavatele a reporty: 



 

Vydavatel Reporty 
BioOne JR1 
British Medical Journal Publishing 
Group  

JR1 

CAB International DB1 
Cambridge University Press  JR1 
Chadwyck-Healey JR1, DB1 
CSA JR1, DB1 
EBSCO Publishing  JR1, DB1 
Elsevier –Science Direct  JR1 
Elsevier - Scopus DB3 
Gale – Cengage Learning JR1, DB1 
JSTOR JR1 
Ovid Technologies (Ovid SP) JR1, DB1 
Oxford University Press  JR1 
ProQuest  JR1, DB1 
Springer Verlag  JR1 
Thomson Reuters DB1 
Alexander Street Press DB1, DB2 
Wiley-Blackwell JR1 

 

• možnost zvolit si frekvenci stahování a nahrávání dat do nástroje: měsíční, čtvrtletní, pololetní 
• možnost manuálního přidávání statistik využití od vydavatelů, kteří nepodporují formát 

COUNTER 
• podpora následujících typů COUNTER reportů: 

časopisy – JR1, JR1a, JR2 

databáze – DB1, DB2, DB3 

knihy – BR1, BR2, BR3 

 

• analytický nástroj umožňující přehledné zobrazení agregovaných statistik využití včetně 
následujících funkcí: 

o předpřipravené reporty: 
100 nejvyužívanějších časopisů 

časopisy se sníženým využitím oproti předchozímu období 

100 nejvyužívanějších knih 



platformy se zvýšeným využitím oproti předchozímu období 

o vlastní reporty pro všechny typy COUNTER reportů 
o filtrování výsledků podle období (měsíc, čtvrtletí, rok), jména databáze, 

poskytovatele, vydavatele a nákladů 
o zobrazení výsledků v grafu 
o zobrazení a práce s reporty pomocí dashboardu 
o export výsledků do základních formátů: PDF, MS Excel (XLS), MS Word (DOC), 

textový soubor 
o sdílení výsledků s dalšími uživateli a možnost pravidelného generování reportů a 

jejich automatické zasílání na email 
• archivace dat 
• analýza nákladů 
o možnost přidat k jednotlivým databázím a titulům náklady na jejich pořízení 
o automatická analýza těchto nákladů podle využití přímo v analytickém nástroji = analytický 

nástroj umí pracovat s náklady na pořízení všech vybraných zdrojů, a to jak na úrovní 
databází, tak na úrovni časopisů a knih 

• analýza překrytí 
analytický nástroj, který umožňuje porovnat vybrané databáze a kolekce a určit, kolik 
procent titulů se překrývá (je společných ve vybraných databázích / kolekcích) 

• SaaS – nástroj je poskytován formou Software as a Service 
 

Nástroj pro statistické vyhodnocování elektronických informačních zdrojů 360 Counter bude 
poskytován zadavateli/odběrateli formou online přístupu k serveru uvedené služby v období od 
1.5.2013 do 31.12.2014. Součástí předmětu smlouvy je technická a provozní podpora pro 
oprávněného správce odběratele po dobu trvání licence. Bude poskytována odborná konzultace pro 
zajištění provozu. Dále jsou součástí předmětu plnění také ostatní práce a výkony výslovně neuvedené, 
avšak dodavatel věděl, vědět měl nebo mohl vědět s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti, že 
jejich provedení je nutné pro řádné splnění smlouvy. 
 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  

 
Statistický nástroj 360 Counter umožňuje vypracovávání statistických analýz 

využívání elektronických informačních zdrojů z mnoha pohledů. V rámci projektu NATURA 
bude sloužit k sledování monitorovacích ukazatelů, které jsou základním parametrem pro 
sledování funkčnosti a smysluplnosti zpřístupnění informačních zdrojů financovaných 
projektem.  
 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
 

Prostřednictvím statistických analýz využívání EIZ, které budou prostřednictvím nástroje 360 
Counter vypracovávány, budou vyhodnocovány hlavní  cíle projektu NATURA tj. především 
zpřístupnění elektronických prestižních vědeckých vydavatelů pro vědeckovýzkumnou 
činnost zapojených organizací, možnost pokračování úspěšného výzkumu přírodovědných 
oborů a užší začlenění do mezinárodní vědecké komunity a zvýšení efektivity výuky studentů 
všech forem studia. 

 
 



Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 
 
1.5. 2013 – 31. 12. 2014 
 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek: 
 
Bez úspěšné realizace předmětné veřejné zakázky není možné plánovaných cílů dosáhnout. 
Zadavatel eliminoval možná rizika spojená s plněním veřejné zakázky tím, že řádně vymezil 
předmět plnění zakázky včetně požadovaných technických parametrů. Riziko s prodlením 
dodavatele  je ošetřeno v závazném návrhu smlouvy formou uplatnění smluvní pokuty v 
případě prodlení dodavatele se stanoveným termínem plnění.  
 
Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur 
Splatnost faktur je dána Pravidly pro příjemce dotace OP VaVpI, ze kterých je předmětná 
veřejná zakázka hrazena. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele 
Smluvní pokuta je stanovena na dolní hranici její možné výše a je stanovena z důvodu 
skutečnosti, že předmět veřejné zakázky je hrazen z prostředků OP VaVpI. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
Další obchodní podmínky jsou stanoveny v zadávací dokumentaci s ohledem na příručku pro 
příjemce Op VaVpI a pravidel pro výběr dodavatele OP VaVpI a s ohledem na charakter 
předmět plnění. Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., 
nebyly stanoveny. 



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
Technické podmínky veřejné zakázky jsou dány potřebami zadavatele, které mají být 
naplněny, nezbytně nutné k naplnění cílů projektu OP VaVpI.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek  
Základním a jediným kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková 
cena v USD bez DPH. V souladu s § 79 dost. 6 zákona se hodnocení neprovádí, neboť by byla 
hodnocena nabídka pouze jednoho uchazeče. 

 

 


	360 Counter – specifikace produktu
	Statistický nástroj 360 Counter umožňuje vypracovávání statistických analýz využívání elektronických informačních zdrojů z mnoha pohledů. V rámci projektu NATURA bude sloužit k sledování monitorovacích ukazatelů, které jsou základním parametrem pro sl...

